

Vurdering fra Folkehelseinstituttet om tiltak i Stord kommune

30. oktober

Viser til oppsummering 'Status smittesituasjonen i Stord kommune og tiltak i samband med dette' som ble sendt til FHI og til møtet mellom Stord kommune og FHI 30.10.20

Tabellen under viser tiltak foreslått av Stord kommune per 30.10.20 og FHIs vurdering av tiltakene etter gjennomgang med Stord kommune. Ved møtetidspunktet var tiltakene allerede iverksatt i Stord og kommunen ønsket en presisering av tiltakene i samråd med FHI.

FHI har tatt utgangspunkt i de tiltakene som er blitt presentert, og har ikke vurdert andre tiltak på det nåværende tidspunkt. Vi henviser til tiltakslisten i håndboka for kommuneleger for tiltak som kan vurderes dersom antall tilfeller ikke avtar og tilfeller med ukjente smittevei øker. De nasjonale anbefalingene og styrkning av TISK strategien ligger til grunn for effektiv utbruddshåndtering.

Det ble diskutert om det var behov for å gå til rødt tiltaksnivå i barnehager og skoler. Slik Folkehelseinstituttet vurderer informasjonen gitt av kommunen, er det ikke grunnlag for å gå til rødt tiltaksnivå på det nåværende tidspunkt. Dette kan vurderes dersom de andre tiltakene som iverksettes ikke gir tilstrekkelig effekt, og vurderes på nytt om 2-3 uker. Det er også mulig å gjøre en differensiert tilnærming med innføring av rødt tiltaksnivå kun for videregående skoler, dersom det er indikasjoner for at det er smittespredning i de aktuelle aldersgruppene. Kommunikasjon om at barn, elever og ansatte med luftveissymptomer skal holde seg hjemme kan gjentas.

Nasjonale anbefalinger: <https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/nye-nasjonale-innstramminger/id2776995/>

Kommunelegehåndboka: <https://www.fhi.no/nettpub/overvaking-vurdering-og-handtering-av-covid-19-epidemien-i-kommunen/ti-trinn2/7.-tiltaksvurdering/?term=&h=1>

Tiltak foreslått av Stord kommune	FHI sin vurdering av tiltakene
Gjennomføre heimekarantene	
Det vert oppmoda om sjølvpålagd karantene om ein sjølv har mistanke om smitte.	Anbefaler at alle som har symptomer forenlig med covid-19 bør holde seg hjemme og testes (https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/testing-og-oppfolging-av-smittede/testkriterier/)
Gå rett i karantene om du kan vera nærkontakt til nokon som skal testast. Ikkje vent på telefonen frå Koronasentralen. Oppmodinga gjeld personar som skal testast på grunn av luftvegssymptom. Du vert rekna som nærkontakt dersom du i løpet av dei to siste døgera har vore nærare personen enn to meter i meir enn 15 minutt.	Anbefaler ikkje karantene for personer som ikkje er definert som nærkontakter av bekreftede tilfeller.
Hald deg heime sjølv ved lette luftvegssymptom som tett nase og kribling i halsen inntil du er trygg på at dei er gått over. Ta kontakt for testing om dei varer ved.	Anbefaler at alle som har symptomer forenlig med covid-19 bør holde seg hjemme og testes (https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/testing-og-oppfolging-av-smittede/testkriterier/)

Alle over 18 år i husstanden til ein med luftvegssymptom som er testa, held seg i karantene til negativt prøvesvar ligg føre. Dette gjeld særleg pårørande som er helsepersonell med pasientretta teneste.	Anbefaler ikke karantene for personer som ikke er definert som nærkontakter av bekreftede tilfeller. I denne situasjonen kan kommunen likevel i en tidsbegrenset periode, vurdere å anbefale husstandsmedlemmer over 18 år å holde seg hjemme for å redusere antall kontakter inntil prøvesvar foreligger.
Det vert oppmoda om heimekontor	
Alle i Stord kommune som kan ha heimekontor, skal ha dette. Skular og barnehagar skal framleis vera opne. Rådhuset på Stord vil vera ope mellom klokka 10:00 og 13:00	Anbefaler tiltaket
Andre offentlege og private aktørar med arbeidsplasser i Stord vert oppmoda om å gjera det same.	Anbefaler tiltaket
Besøksrestriksjon på sjukeheim og omsorgssenter	
Det er framleis besøksavgrensing på sjukeheimar i Stord	Anbefaler tiltaket
Andre tiltak	
Me oppmodar til bruk av munnbind på kollektivtransport og innadørs på offentlig stad (butikkar, kjøpesenter), der ein ikkje kan halda minst 1 meter avstand. Oppmodinga gjeld ikkje born under ungdomsskulealder. Folkehelseinstituttet tilrår ikkje munnbind for born under 13 år.	Anbefaler tiltaket
Me ber om at serveringsstader med bordservering, også dei utan skjenkeløyve, fører gjestelister.	Anbefaler tiltaket
For utestader med alkoholservering tilrår me at nye gjester ikkje slepp inn etter kl. 24.00.	Anbefaler tiltaket